Doctor. Verè sunt supra omnem fidem. Fecit ta-
men ille mendaciorum architectus, & lit-
teras pontificias, a se per summum crimen con-
fictas, obtrusit optimo Principi, quasi illas
ex Archiepiscopatus scriniis extraxisset. Has
videre est in Memoriali seu *Pro Memoriâ*, quod
ad supremum Imperii Tribunal Ratisbonam
transmisit Archidux Maximilianus Coloniensis
Archiepiscopus, ab isto impostore miserè lu-
dificatus.

Referendarius. Vidi equidem Bullam illam Paulo II,

ni fallor, adscriptam. Et haec eadem Bulla
falsa & ficta foret?

Docto^r. Falsissima quidem & dolosè fabricata;
quod ut ipse evidenter sentias, accipe in Fra-
tris Hedderichi *specimen animadversionum Pla-*
centiae impressum; ibi cognosces hominis per-
fidiam. Inter alia, adyertes notam ab editore
insertam, quæ sic habet. *Hic niempe aperiè se*
prodit noster fallaciarum architectus, & famo-
sum aut fabulosum *Isidorum mercatorem seu*
peccatorem adulteratione longè superat. Etenim
quæ unquam Aula, Bonnenſem si excepisis,
tot & tanta aded ambitioſe appetiit? Heus!
heus! vos compello Suffraganeos & Capitu-
lares! horum verborum vim, visitandi Dioceſim
Suffraganeorum, eorum electionem dirigendi,
serid perpendite! Attendite quām studiosè ex
obſoletiſ remotiſſimi ævi ſcriniis reclusa fuerit
& eruta virga illa ferrea: Visitandi Dioceſim
Suffraganeorum.... Et quod magis stupendum,
dirigendi eorum electionem! Quasi vero Ar-
chipræſuli indulſeffet Sanctissimus, quod ſibi
vindicare nunquam fuifſet aūſus? Id enim ſi
attentaffet, quot ſlatim ora, nec immerito claz-
maſſent & Concordata violari, & libertatem peſ-
ſundari? Nunc igitur quid? an fortè Germa-
nica libertatis affertoribus inviſum minus, ſi
haec eadem libertas ab Aūſtriaco Principe con-
culcetur? ſi elec̄tiones auðioritate dirigantur? ſi
demum iſſula, aspirante præpotentis favoris
aurā, ſecundūm Metropolitæ placita, deinceps
impertiantur.

Referendarius. Quid huic nefando partui obje-
runt Catholici?

Docto^r. Simul ac tenebroſum iſtud opus in lucem
produit, perculta eſt & conſternata Romana

(39)

Cutia. Nec mora. Et in Datariâ, & in Vaticano & ubique compulsa sunt tabularia, scrinia, Bullaria denique omnia, nec quidquam hujusmodi est repertum. Tandem anxiam Præfulum curam levavit orbi toto cognitus Pater Zaccaria, dilucidè probando in suo animadversionum specimine, Bullam illam fuisse a scelesto Hedderich excusam. Tu ipse judica, Domine, quibus poenis multandus sit vafer ille Sancti Francisci Ordinis notus, qui dum continuò in Isidori spuriis merces invehitur, ipsem Principis tam clementis, nec talia merentis æquitati ac religioni audaciùs imponit, ejusque fiduciâ turpiter abutitur.

Referendarius. Hoc certè Specimen legere lubet, & quidem hodie, antequam cubitum me recipiam. Spes mihi est fore ut benignissimum Principem meum, tempore & loco opportuno, convincam de tam inaudito facinore. Deinde nullum non movebo lapidem, donec ipsimet Colonensi Antistiti innotescat, quam foedè ab illo sacrilego illudatur.

Sacellanus. Quam sceleris sui poenam luit venerator ille?

Doctor. Omnipotens nullam; immo ad dignitates & honores subito fuit electus. In præmium suæ fallacie, Archiepiscopo etiamnum incognitæ, Academæ Magnificus Rector est renuntiatus. Eius sacrilegus complex & discipulus Wermer, Collegiatæ Decanatum, pro criminis stipendio, retulit. Interim delusus Serenissimus Archiepiscopus, spuriam illam Bullam bonâ fide ad Comitia Imperii misit, ut eremita Metropolitana jura assereret. Sed cum nihil est absconditum, quod non revelabitur, spes est fore, ut tandem, Domini Referendarii operâ,

C 4

intolerandam illam turpitudinem resciat , &
a scelesto poenas reposcat debitas.

Referendarius. Sed ad quem istam Bullam fuisse
missam tradit ille verisipellis?

Doct̄or. Nemp̄ ad Rupertum Coloniensem; dum
paucis abhinc annis duas Bullas dederat Eu-
genius IV , quibus Theodoricum Archiepis-
copum condemnabat, eò quòd jus sibi in Leo-
dienses , eorumque Episcopum , utpot̄e Colo-
niensis Metropolitanus Suffraganeum, sibi arre-
garet. Confirmatae sunt hæ duæ Bullæ ab Im-
peratore Maximiliano ; dein ab ejus Filio Ca-
rolo V. Nulla autem ullibi facta est mentio ,
de Bullâ illâ incredibili , in quâ contradic-
toriè ad Bullas recentes Eugenii IV , & per
inauditam privilegiorum exaggerationem , Ar-
chiepiscopis Coloniensibus dat Pontifex , quod
nemini hominum concedere potest , nemp̄
VICEM SUAM tam in Episcopatu Coloniense
quam super omnes Suffraganeos suos.... JUS-
QUE OMNES APPELLATIONES A SUFFRAGA-
NEIS RECEPIENDI , Synodos convocandi , eis pra-
sidendi , VISITANDI DIACESIM SUFFRAGA-
NEORUM , ET EORUM ELECTIONES DIRIMENDI.

Comes. Patere , Domine Præposite , ut curiosi-
tatis ergò te tantisper interrumpam. Porro
dic mihi cujas sit igitur Hedderich ille?

Doct̄or. Adi Dominum de Buininck , & scies cujas
aut quis fit , & quid fecerit? Næ illum , nec
ineptè , conferas cum famoso illo Patre Nor-
berto , dein Abbe Platel. Primò vocabatur
FRATER , postea PATER Philippus , nunc
Fratri & Patris nomen exuit , mox nuncu-
pandus DOMINUS. Apud suos Theologiam
nequidem docuit inter privatos parietes ; imò

(41)

Doctorali laureâ nullibi fuit insignitus. Ille ipse est qui sibi Doctoris nomen arrogat, & superbè se dat in conspectum, horologium gestans, manicis holosericis tectus, in popinis hærens; commessonibus, mero, chartis luforiis tempus frangens, & sapius è tabernâ temulentus prodiens, suggestum rectâ petiturus, ibidemque in Romanorum Pontificum facta ferociter debacchaturus (a). Vide plura apud Buininck, Liliendahl, de mille animabus, &c.

Comes. Nempè defensoribus istis, per Germaniam grassatur hæresis & prostrata Religio jacet!

Leitor. Nihilominus independenter a Bullâ supposeditiâ, & ab objectatis Heddericho nostro probbris, ejus positio stat semper vera; nempè Primum solummodo institutum esse, ut conservetur in Religionis essentialibus unitas.

Sacellanus. Mihi sat probasse videtur Dominus Præpositus alium etiam esse Primatûs finem, quam unitatis conservationem. Ideoque illum Primum non contineri dumtaxat in Religionis essentialibus. Etenim quænam sunt ista Religionis essentialia?

Doctor. Sunt fortè illi articuli, quos Spalatensis apostata Fidei fundamenta vocabat; quasi unica tantum unitas, nimis unitas Fidei, foret necessaria, nec ullo modo requireretur charitatis & conjunctionis unitas. Profectò unitate charitatis & conjunctionis deficiente, schismata oriri necesse est.

(a) Cuidam Doctori Lovaniensi, cui nomen est Le Plat, spâ in Papam rabie haud abfimilis.

(42)

Sacellanus. Non mea est simulatio : quippe verus sum , & fide ago sincerâ. Itaque candidè facto r , me tibi hâc in re assentiri omnino non posse : etenim quomodo Ecclesiæ corpus unitatem servet , nisi cum Ecclesiâ Romanâ maneat unitum , tum sensuum conformitate , tum perfectâ omnium suorum membrorum subordinatione (a) ?

Doct̄or. Legatur *animadversionum specimen* ; ex quo satis apparebit , quomodo veterator ille ex-minorita Melchiorem Canum depravet , hæresim sapiat , & facta , annos , sœcula , jura , textus , omnia confundat denique .

Lector. Saltem secundæ positioni nil quidquam potest opponi.

Comes. Qui fit , Reverende Pater , ut necdum te victori permittas , postquam punc̄tum primum plane confutatum vides ? vin' igitur reliqua æquè diluantur ? Fiet ut cupis. Cæterū jam nimis protractum est hoc nostrum Colloquium ; Reliqua intra quatri dūum remitteremus ob quædam negotia , quibus nefas mihi est supersedēre. Saltem , Reverende Pater Lector , cura ne imparatus veneris ; nam , quantum conjicere valeo , Dominus Præpositus , non facile dextram dabit. Tu autem , Domine Sacellane , si ex facie judicem , non omnino vidēris à Domino Præposito alienus.

Sacellanus. Virum Doctum nobis promiseras , ilustrissime Comes , & promissis stetisti.

Comes. Verum an te cum Romano Pontifice reconciliat vir ille peritus ?

(a) Ita Eminent. de Bifly. in Pastoral. Instruct. 1723.

(43)

Referendarius. Satis vides, Domine Comes, quām attentas aures ipsi præbeamus; nec profectō nobis mens est tam feliciter incæpta Colloquia dirimere.

Sacellanus. Utiquè, si haud placerent, multiplices prætextus ad ea abrumpenda nobis abundē suppeterent. Verum patienter feras: ita est enim humanum ingenium, ut diū luctandum sit antequam de opinione decedamus, & præconceptos errores deponamus.

Comes. Id, opinor, ocissimè fiet. Valete.

COLLOQUIUM SEPTIMUM

COMES. DOCTOR.

Comes. Aut fallor, aut nostri Antagonistæ, & Lector ille præsertim, tuis è manibus cuperent evasisse.

Doctor. Ut quid ita, Domine?

Comes. Quia nihil habent replicandum.

Doctor. Quin potius credas, Illustrissime Comes, ipsis volupe esse instrui & veritatem agnoscere? Est certè quod eorum vices doleamus: nempe in hoc Rheni tractu, ubi omnia principia sunt subversa, nihil haec tenet audiverant, nihil legerant, nisi quæ orthodoxis principiis & Ecclesiæ Romanæ Juri bus rectâ aduersantur. A Summorum Pontificum conviciatoribus dolosè præoccupantur, illisque prius assentiuntur, quām sufficienter noverint quis sit rerum status. Itaque necessè est omnibus eorum objectionibus satis-

facere ad amissim, ut nullum hâc super materia
ipfis supersit dubium, atque manifestum fiat
quantum à vero aberraverint. Quamobrem,
si planè non fuerint convicti, insitas menti
opiniones nunquam exuent.

Comes. Equidem omnia tam dilucidè resolvis,
ut certò certius veritatem fint amplexuri.
Cum recordor Sacellani continuò dogma-
tisantis furorem, non possum quin exclamem,
quantum mutatus ab illo! Cæterùm
illis nequaquam subolet quis sis; nec mihi
est pœnitendi locus, quod ad hoc iter sus-
cipiendum te induxerim.

Doctor. Etiam si sterile foret ab eorum pertina-
ciâ, nihilominus erit semper meritorum a
fine & rectâ intentione, quæ te impule-
runt, Domine Comes, ut eis lumen suppe-
ditares.

Comes. Interim occurrit aliquid tibi proponen-
dum novi. Quidam Ordinis Teutonici Eques,
Commendator & legionis Praefectus seu, ut
aiunt Colonellus, duobus milliaribus hinc
commoratur. Mihi litteris significavit se ob-
valetudinem adversam non posse hic veni-
re. Id, ut vides, invitationi expressæ æqui-
valet; te, si ita placet, habebo Comitem
cum Domino Referendario, qui homini-
nem apprimè novit.

Doctor. Ad nutum tuum me fingo.

Comes. Haud dubiè de nostris colloquiis ali-
quid inaudierit. Illi libenter est sermo de
Germanicis Concordatis, imò de Nunciaturis,
de Conventiculo Emsiano, & aliis
nunc in his-ce regionibus agitatis. Velle,
ut ait, Romanae curiæ jugum excutere. Cæ-

(45)

terà vir est ad omnem urbanitatem excul-
tus, qui te humanissimè excipiet, & bene-
volè audiet. Cras si nihil obstet, nos illuc
conferemus.

Doctor. Faciam ut vis, Domine Comes.

COLLOQUIUM OCTAVUM

*COMES, COMMENDATOR, REFERENDARIUS,
DOCTOR.*

COMMENDATOR. Tædet me, Domine Comes, quod ex ædibus prodire nequeam, ut vestris colloquis interfici.